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۶۷۱ کلاس درس جدید به ظرفیت آموزشی مشهد اضافه شد

محسن داوری، فرماندار مشهد در آیین افتتاحیه مدرسه۲ کلاسه »شهادت« در قالب پویش 
»سه‌شنبه‌های افتتاح«:  ۶۷۱ کلاس درس جدید به ظرفیت آموزشی شهرستان مشهد اضافه شد. 

مشهد نیازمند ۵ هزار کلاس درس است.‌

5هزار میلیارد ریال به طرح‌های آبرسانی عشایر اختصاص یافت
علی اسفندیاری، مدیر امور اداری، رفاه و پشتیبانی سازمان امور عشایری:  5هزار میلیارد ریال برای اجرای 
طرح‌های آبرسانی سیار عشایر سطح کشور اختصاص یافت. برنامه‌ریزی شده است۲۵۰ تانکر، خریداری 

شود و در اختیار استان‌ها قرار گیرد.

شما نخستین فرماندار زن در استان فارس و دومین 
فرماندار زن در دولت چهاردهم هستید. با وجود مسئولیت‌هایی که 
در استانداری فارس و شهرداری شیراز داشتید، به دردست‌گرفتن 

سکان فرمانداری فکر می‌کردید؟ 
به فرمانداری فکر نمی‌کردم، اما وقتی در حوزه فرهنگی و اجتماعی و 
همچنین شهری بودم، آرزو می‌کردم دستم بازتر بود و بهتر می‌توانستم 
برای رفع مشکلات مردم کار کنم. الان هم به این مسئولیت از این زاویه 
نگاه می‌کنم. هنوز که کارم شروع نشده به فکر مواردی هستم که با 

اختیارهای فعلی می‌توانم به آنها سروسامانی بدهم. 
شما متولد شهرستان داراب استان فارس و ساکن 

شیراز هستید. چقدر از سروستان شناخت دارید؟ 
تجربه کار در حوزه مدیریت امور اجتماعی و فرهنگی استانداری 
شناخت کاملی از داشته‌ها و کمبودهای همه شهرستان‌های فارس به 
من داده‌است. طی چند روز آینده هم همراه با همسر و 3فرزندم ساکن 

سروستان می‌شویم.
اجرای چه برنامه‌هایی را در سروستان در اولویت 

گذاشته‌اید؟ 
سروستان منابع طبیعی فوق‌العاده‌ای دارد؛ به‌عنوان مثال منطقه 
گردشگری مهارلو یکی از 7منطقه گردشگری برتر کشور در سروستان 

زندگی‌ام را به سروستان می‌برم
بتول معلم، نخستین فرماندار زن استان فارس درباره برنامه‌های پیش‌رو در شهرستان سروستان می‌گوید

کشت پاییزه در حاشیه زاینده‌رود
با افزایش خروجی سد زاینده‌رود بیش از ۵۰هزار هکتار از مزارع 
غرب و شرق استان به ‌مدت 18روز زیر کشت پاییزه می‌رود. این در 
حالی است که یک عضو صنف کشاورزان شرق اصفهان در این‌ باره 
به همشهری می‌گوید: آب سد زاینده‌رود در حال حاضر برای مزارع 
کشاورزی غرب اصفهان بازگشایی شده و چند شهرستان غرب 
استان از این آب برای زمین‌های کشاورزی خود استفاده می‌کنند. 
حسین محمدرضایی ادامه می‌دهد: قرار است سد زاینده‌رود 
به‌مدت 7روز به روی مزارع غرب اصفهان باز باشد و پس از آبیاری 
زمین‌های کشاورزی، آب سد برای مزارع شرق اصفهان بازگشایی 
خواهد شد.  عضو صنف کشاورزان شرق اصفهان تأکید می‌کند: در 
شرق اصفهان، شهرستان اصفهان، هرند و ورزنه قرار دارد که به 
‌مدت 10روز زمین‌های کشاورزی‌شان آبیاری خواهد شد.  او یادآور 
می‌شود: قرار بود در تابستان1403 آبی برای آبیاری باغ‌های شرق 
اصفهان بگیریم، ولی اعلام کردند آب سد برای آبیاری پاییزه استان 
اصفهان نگهداری می‌شود. آنها قول دادند در فصل پاییز آب خوبی 
در اختیار کشاورزان استان قرار‌گیرد. متأسفانه در فصل تابستان 
آب در اختیار کشاورزان قرار ندادند و برخی باغ‌ها که پسته و میوه 
بود، تقریبا از بین رفت.‌  محمدرضایی معتقد است: مقدار آبی که 
در اختیار کشاورزان قرار داده‌اند چندان مناسب نیست. عضو صنف 
کشاورزان شرق اصفهان می‌گوید: با این مقدار آبی که برای کشت 
پاییزه در نظر گرفته شده کشاورزان خیلی نمی‌توانند کشت 
مناسبی انجام دهند و فقط 20تا 25درصد زمین‌ها کشت خواهد 
شد. او اضافه می‌کند: سال گذشته آبرسانی بهتری برای آبیاری 

مزارع در اختیار باغداران و کشاورزان گذاشتند.

خبر روز  کشاورزی 

بزرگ‌ترین باغ سایبان کشور 
فاز اول بزرگ‌ترین باغ سایبان کشور در روستای گاکیه 
کرمانشاه افتتاح شد. به‌گزارش همشهری، این طرح، 
بزرگ‌ترین باغ سایبان کشور محسوب می‌شود و فرصتی 
برای گردشگری نیز هست. این سایبان مجهز به سیستم 
آبیاری هوشمند، کنترل مرکزی تغذیه، سیستم داربستی 
آلاچیقی درخت انگور و سیستم مه‌پاش گلخانه است. 
زیر این سایبان محصولات کشاورزی متنوعی تولید و 
صادر خواهند شد. به‌گفته علی چاله چاله، رئیس سازمان 
جهادکشاورزی کرمانشاه، این طرح مورد توجه متخصصان 
باغبانی کشور قرار گرفته است و می‌تواند الگوی خوبی 
برای حرکت باغداران به سمت این شیوه از باغداری باشد. 
پرداخت ۳۰میلیارد تومان تسهیلات به سرمایه‌گذار پروژه 
برای احداث هر دو فاز از محل اعتبارات متمرکز وزارتخانه 
جهادکشاورزی تامین شده و هیچ مبلغی از محل تسهیلات 

استانی نبوده است.

 ذخیره آب
سد زاینده‌رود

۲۳۸ 
میلیون مترمکعب

اراضی قابل‌ کشت 
اصفهان

485 ,000 
هکتار

 اراضی حوضه
 زاینده‌رود

240 ,000 
هکتار

اصفهان کرمانشاه

 ۴۰درصد 
سال قبل

کشت پاییزه1403

تولیدات

  1,000تن

بهره‌برداری

1403 

فاز اول بزرگ‌ترین باغ سایبان کشور به روایت آمار

مساحت

  20هکتار

اشتغال مستقیم

   10نفر

اعتبار

  35میلیارد تومان

آغاز ساخت

1400 

نخستین فرماندار زن استان فارس، اداره شهرستان 
سروستان را به‌دست گرفته و هم‌وغمش را روی افزایش 
نشاط اجتماعی و اشتغال بومی گذاشته ‌است. بتول معلم 
که این‌روزها مشغول پاسخگویی به سیل تبریک‌هاست، 
پیش از این مدیریت امور اجتماعی و فرهنگی استانداری 
فارس را تجربه کرده و مسئولیت‌هایی در شهرداری شیراز 

داشته‌است.

راحله عبدالحسینی گپ
روزنامه‌نگار

است و روستاهای نمونه گردشگری دارد. از طرفی 
هم سروستان زادگاه بسیاری از هنرمندان و نام‌آوران 
کشور است. این دوموضوع سبب می‌شود برنامه‌های 
فرهنگی و گردشگری برای شهرستان در اولویت 
باشد. سروستان از لحاظ جغرافیایی درست در 
مرکز فارس قرار دارد و من از سروستان به‌عنوان 
قلب تپنده استان یاد می‌کنم؛ شهرستانی که به 

ظرفیت‌های آن توجهی نشده‌است.
ظرفیت‌های  همه 

سروستان هم در حوزه فرهنگ 
و گردشگری خلاصه نمی‌شود. 
همینطور است. سرمایه‌گذاری 
در حوزه گردشگری و 15جاذبه 
تاریخی ثبت‌ملی‌شده در 
شهرستان می‌تواند اشتغال 

بومی را بیشتر کند. سروستان در 
حوزه کشاورزی با داشتن مرغوب‌ترین 

پسته کشور و همچنین زیتون و زعفران حرفی 
برای گفتن دارد. این موارد در بحث رونق اقتصادی 
و اشتغال پایدار مطرح می‌شود که بی‌شک مدنظر 
من هم است. وقتی از اشتغال پایدار صحبت می‌کنم 
اولویتم اشتغال خانواده‌های بومی کم‌برخوردار 

است. هفته آینده جلسه‌هایی برای پیگیری 
راه‌اندازی مدرسه خلبانی با تجهیزات کامل و 
مدرن در سروستان دارم؛ زیرا پرکردن اوقات فراغت 
جوانان و به‌صورت کلی افزایش نشاط اجتماعی در 
شهرستان یکی از دغدغه‌های من است. سروستان 
ازجمله مناطق نفت‌خیز فارس است و یک میدان 
نفتی دارد. در این حوزه هم مباحث اشتغال بومی 

مطرح می‌شود که به آن خواهیم پرداخت.
اولین‌بودن برای شما چه 

رسالتی به همراه دارد؟ 
با وجود پیشرفت زنان در 
همه ابعاد جامعه، هنوز در 
از شهرستان‌ها  بسیاری 
و روستاها استعدادها و 
توانمندی‌های زنان و دختران 
دیده نمی‌شود. من این کاستی 
را در شهرستان‌های فارس دیده‌ام و 
با تمام وجود درک کرده‌ام. هنوز هم حضور 
یک زن در پست‌های بالای مدیریتی برای بسیاری 
از افراد جامعه پذیرفتنی نیست. تلاش من این 
 است که با عملکردم این تابو را حداقل در استان

خودم بشکنم. 

 سروستان
 از لحاظ جغرافیایی 

درست در مرکز 
فارس قرار دارد و 
من از سروستان 

به‌عنوان قلب تپنده 
استان یاد می‌کنم؛ 
شهرستانی که به 
ظرفیت‌های آن 

توجهی نشده است

هنوز حضور یک 
زن در پست‌های 

بالای مدیریتی برای 
بسیاری از افراد 
جامعه پذیرفتنی 
نیست. تلاش من 

این است که با 
 عملکردم این تابو را 
حداقل در استان 

خودم بشکنم

فارس

صفحه‌آرا: بهروز قلی پور

4هزار محیط‌بان کم داریم
سرهنگ جمشید محبت‌خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست: چارت سازمانی محیط‌بانی کشور 
نزدیک به ۸هزار نفر است؛ درحالی‌که اکنون ۵۰درصد چارت سازمانی نیرو داریم. براساس پیگیری و 

مکاتبه‌های انجام شده، سالانه جذب ۲۵۰نیرو برای این سازمان سهمیه درنظر گرفته شده است.

افزایش قاچاق چوب با تجویز اشتباه یک مسئول
شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست: تجویز برداشت درختان شکسته و افتاده در جنگل‌های 
هیرکانی از سوی سرپرست سابق سازمان منابع طبیعی می‌تواند باعث افزایش قاچاق و برداشت‌های 

غیراصولی از جنگل‌های هیرکانی شود.

گردشگران جدید به ایران می‌آیند
وزیر میراث فرهنگی از نگاه به هند، پاکستان، بنگلادش، عربستان، مصر و الجزایر برای جذب گردشگر خبر داد 

   از بازگشت یوز به میاندشت تا ورود سردچال قطبی 
به ایران

آغاز برنامه ملی حفاظت از گونه اندمیک فک خزری، ورود سرما 
و برف و باران به کشور به‌دنبال نفوذ سردچال قطبی به منطقه، 
بازگشت یوز ایرانی به میاندشت پس از 6سال و آمار نگران‌کننده‌ 
محققان و زمین‌شناسان از آخرین وضعیت فرونشست در اصفهان، 

مهم‌ترین خبرهای امروز »خبرخوان« محیط‌زیست ایران است.

   سردچال قطبی در راه ایران
سامانه کم‌فشاری که با سردچال قطبی همراهی می‌شود، از فردا 
)چهارشنبه( وارد کشور می‌شود و طی 48ساعت آینده در نوار 
شمالی، شمال غرب، غرب و برخی از نواحی جنوب غرب، احتمال 
وقوع سیلاب وجود دارد و در مناطق سردسیر، برف و بوران شدید 

پیش‌بینی می‌شود.

   برنامه ملی برای حفاظت از فک خزری
برنامه اقدام ملی حفاظت از فک خزری آغاز شد. هدف از این 
برنامه، حفظ این گونه با‌ارزش، اندمیک و در معرض خطر انقراض 
دریای خزر است که در اولویت فعالیت‌های محیط ‌زیست دریایی 

و تالاب‌ها قرار گرفته است.

   بازگشت یوز به میاندشت پس از 6سال
یوزپلنگ ایرانی پس از 6سال به پناهگاه حیات وحش میاندشت 
در خراسان شمالی بازگشت. آنطور که کارشناسان حیات وحش 
می‌گویند، تلاش‌های چندساله برای فراهم‌کردن 3 فاکتور اصلی 
حفاظت یعنی امنیت، غذا و آب برای بازگرداندن این گونه به 

زیستگاهش اثرگذار بوده است.

   50سال تا مرگ آبخوان دشت اصفهان
اگر فرونشست دشت اصفهان- برخوار با روند کنونی ادامه پیدا 
کند، این دشت ۵۰سال با مرگ آبخوان و پایان منابع آب فاصله 
دارد. این را محققان و زمین‌شناسان می‌گویند و معتقدند که 
کاهش نرخ فرونشست اصفهان با رهاسازی آب در زاینده‌رود 

ارتباط معناداری دارد.

خبرخوان

منابع‌ طبیعی

کاشت یک‌میلیارد درخت  
سمبلیک یا اجرایی؟

درحالی‌که طرح ملی و مردمی کاشت یک‌میلیارد درخت 
2سال پیش به‌عنوان یکی از راهکارهای احیای جنگل‌های 
طبیعی و افزایش فضای سبز شهری و مقابله با توفان‌های 
شن مطرح شد، حالا معاون امور جنگل‌ سازمان منابع طبیعی 
می‌گوید: »یک‌میلیارد درخت به‌عنوان یک شعار سمبلیک 
انتخاب شده است و به‌معنای حل مشکل با کاشت این تعداد 

درخت نیست.«
نقی شعبانیان در گفت‌وگو با ایسنا درباره رویکرد دولت 
چهاردهم در زمينه طرح کاشت یک‌میلیارد درخت اظهار 
کرد: »مکاتباتی را برای تداوم اجرای طرح کاشت یک‌میلیارد 
درخت انجام داده‌ایم اما دولت هنوز به این حوزه وارد نشده 
است. البته یک میلیارد درخت به‌عنوان یک شعار سمبلیک 
انتخاب شده است و به‌معنای حل مشکل با کاشت این تعداد 
درخت نیست. ما باید میلیاردها درخت بکاریم. ماده۱۵ 
قانون افزایش بهره‌وری نيز  تولید حدود ۱۰میلیارد درخت 

را تکلیف کرده است.«

عدد خبر

15
میلیارد تومان  

110
میلیارد تومان  

هدف‌گذاری گردشگری ایران با توجه 
به شرایط حاکم بر منطقه دستخوش 
تغییر شده است و آنطور که سیدرضا 
صالحی‌امیری، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی صبح دیروز 
و در نشست صمیمی با خبرنگاران 
اعلام کرد، بازارهای هدف گردشگری 
ایران برای جذب 15میلیون گردشگر 
تغییر کرده و در گام نخست کشورهای 
هدف در آسیا، آفریقا و کشورهای 
عرب حاشیه خلیج‌فارس در اولویت 
جذب گردشگر قرار گرفته‌اند. اما این 
کشورها کدام‌ها هستند و چه میزان 
گردشگر خروجی دارند؟ در اين زمينه 
وزیر میراث فرهنگی گفته است  که 
رسیدن به 15میلیون گردشگر با 
توجه به هد‌ف‌گذاری جدید و همکاری 
فرابخشی دستگاه‌ها کار سختی برای 

ایران نیست.

محمد باریکانیگردشگری
روزنامه‌نگار

آسیای میانه  و قفقاز : 122میلیون نفر‌ جمعیت
گردشگران ورودی به ایران : 1.5میلیون

عربستان : 32.2 میلیون  نفر‌ جمعیت
گردشگران ورودی به ایران : مشخص نیست

بحرین : 1.4 میلیون نفر‌ جمعیت
گردشگران ورودی به ایران : 100 هزار 

هندوستان : 1.422 میلیارد نفر‌ جمعیت
گردشگران ورودی به ایران : 200 هزار  

الجزایر : 43.7میلیون نفر‌ جمعیت
گردشگران ورودی به ایران : 60 هزار

عراق : 46میلیون نفر‌ جمعیت
گردشگران ورودی به ایران : 1.2میلیون

چین : 1.425 میلیارد نفر‌ جمعیت
گردشگران ورودی به ایران : 35 هزار

مصر : 102 میلیون نفر‌ جمعیت
گردشگران ورودی به ایران : 4.9 هزار

عمان : 5.28  میلیون نفر‌ جمعیت
گردشگران ورودی به ایران : 85 هزار

ترکیه : 85.3  میلیون نفر‌ جمعیت
گردشگران ورودی به ایران : 258 هزار

گرجستان : 4.6 میلیون نفر جمعیت
گردشگران ورودی به ایران : 40 هزار

پاکستان : 429 میلیون نفر جمعیت
گردشگران ورودی به ایران : 165 هزار

8میلیون
تعداد گردشگران 
 ورودی به ایران 

در سال1402

8.7 
میلیارد دلار

درآمد حاصل از ورود 
 گردشگران خارجی 

در سال1402

جریمه از 22میلیارد تومان اعتبار 
تخصیص‌یافته به اداره میراث‌فرهنگی 
استان کردستان کسر شد. این جریمه 
به‌دلیل ساخت‌وسازهای مغایر با حریم 
عمارت »خسروآباد« و عدم ‌رعایت 
ضوابط برای ساخت‌وساز در اطراف 

این اثر کسر شده است.

اعتبار ملی برای حفاظت اضطراری از 
»قلعه زیویه« کردستان هزینه شد. 
قلعه خشتی زیویه، ارگ حکومتی زمان 
مادها و سکاها است که در محوطه 
تاریخی زیویه کردستان قرار دارد و در 
سال‌های اخیر بر اثر بارندگی آسیب‌ 

دیده بود.

آسیای 
میانه

و قفقار


